ERRATA E PRORROGAÇÃO

Processo Licitatório n° 035/2018
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 021/2018
Tipo: Menor preço por lote

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS
AUTOMOTIVOS PARA ABASTECER UM TANQUE AÉREO COM CAPACIDADE DE 15.000
LITROS, VISANDO A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MINAS GERAIS

O Município de Lagoa Santa/MG, por intermédio da Pregoeira, instituída pela Portaria n° 980, de
16 de janeiro de 2018, torna público a ERRATA E PRORROGAÇÃO da Licitação em epígrafe, em
conformidade com os termos do Processo Licitatório n° 035/2018, cujo objeto versa sobre o
registro de preços para fornecimento de combustíveis automotivos para abastecer um tanque
aéreo com capacidade de 15.000 litros, visando a manutenção da frota de veículos da prefeitura
municipal de lagoa santa/minas gerais.
.

1.  Passa a vigorar o seguinte local, data e horário para realização da Sessão
Pública:

• CREDENCIAMENTO:

DIA: 29/05/2018 a partir das 09h00min.

• ABERTURA DOS ENVELOPES DA SESSÃO PÚBLICA:

DIA: 29/05/2017 às 09h30min.

Local: Auditório do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, sito à Rua
Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2.500, Santos Dumont, Lagoa Santa/MG.

2.  Tendo em vista os reajustes diários nos preços dos combustíveis, retifica-se o
quadro de itens constante no Anexo I - Termo de Referencia do Edital, passando a vigorar a
seguinte redação:

LOTE UNICO

ITEM QUANT. UN. OBJETO
1 245.000 LT GASOLINA COMUM
2 450.000 LT DIESEL S-10

3.  Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 26 de abril de 2018.

Euvani Lindourar Pereira

Pregoeira